

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,895,108	固定負債	1,175,204
有形固定資産	1,717,355	地方債等	873,668
事業用資産	254,951	長期未払金	10,198
土地	110,159	退職手当引当金	99,825
立木竹	4,663	損失補償等引当金	2,818
建物	311,282	その他	188,695
建物減価償却累計額	-195,831	流動負債	87,820
工作物	29,839	1年内償還予定地方債等	69,144
工作物減価償却累計額	-16,330	未払金	7,772
船舶	958	未払費用	3
船舶減価償却累計額	-726	前受金	75
浮標等	121	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-50	賞与等引当金	7,560
航空機	1,048	預り金	3,212
航空機減価償却累計額	-1,048	その他	55
その他	427	負債合計	1,263,024
その他減価償却累計額	-72	【純資産の部】	
建設仮勘定	10,511	固定資産等形成分	1,917,625
インフラ資産	1,425,625	余剰分(不足分)	-1,125,851
土地	221,725	他団体出資等分	-72,377
建物	72,266		
建物減価償却累計額	-48,322		
工作物	2,895,877		
工作物減価償却累計額	-1,827,613		
その他	21		
その他減価償却累計額	-3		
建設仮勘定	111,675		
物品	101,725		
物品減価償却累計額	-64,946		
無形固定資産	483		
ソフトウェア	359		
その他	124		
投資その他の資産	177,270		
投資及び出資金	13,381		
有価証券	6,272		
出資金	7,109		
その他	0		
長期延滞債権	11,842		
長期貸付金	6,812		
基金	144,564		
減債基金	76,853		
その他	67,711		
その他	735		
徴収不能引当金	-64		
流動資産	86,956		
現金預金	55,684		
未収金	6,512		
短期貸付金	356		
基金	22,161		
財政調整基金	8,527		
減債基金	13,634		
棚卸資産	2,277		
その他	19		
徴収不能引当金	-53		
繰延資産	358	純資産合計	719,397
資産合計	1,982,422	負債及び純資産合計	1,982,422

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	461,378
業務費用	290,940
人件費	123,029
職員給与費	101,065
賞与等引当金繰入額	6,961
退職手当引当金繰入額	4,474
その他	10,530
物件費等	153,662
物件費	65,659
維持補修費	24,219
減価償却費	63,300
その他	484
その他の業務費用	14,249
支払利息	5,464
徴収不能引当金繰入額	54
その他	8,731
移転費用	170,438
補助金等	162,418
社会保障給付	4,187
その他	3,834
経常収益	43,080
使用料及び手数料	29,782
その他	13,299
純経常行政コスト	418,298
臨時損失	3,674
災害復旧事業費	1,121
資産除売却損	63
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,490
臨時利益	6,081
資産売却益	1
その他	6,080
純行政コスト	415,891

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	813,651	2,028,001	-1,221,173	6,823
純行政コスト(△)	-415,891		-415,891	-
財源	417,209		417,209	-
税金等	307,661		307,661	-
国県等補助金	109,547		109,547	-
本年度差額	1,317		1,317	-
固定資産等の変動(内部変動)		-22,624	22,624	
有形固定資産等の増加		45,535	-45,535	
有形固定資産等の減少		-64,091	64,091	
貸付金・基金等の増加		110,290	-110,290	
貸付金・基金等の減少		-114,358	114,358	
資産評価差額	-1,583	-1,583		
無償所管換等	-5,657	-5,657		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			79,201	-79,201
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-88,331	-80,512	-7,819	
本年度純資産変動額	-94,253	-110,375	95,322	-79,201
本年度末純資産残高	719,397	1,917,625	-1,125,851	-72,377

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	401,799
業務費用支出	232,124
人件費支出	128,595
物件費等支出	88,988
支払利息支出	5,082
その他の支出	9,459
移転費用支出	169,675
補助金等支出	162,993
社会保障給付支出	4,187
その他の支出	2,494
業務収入	442,170
税込等収入	311,565
国県等補助金収入	93,795
使用料及び手数料収入	32,990
その他の収入	3,820
臨時支出	1,263
災害復旧事業費支出	1,121
その他の支出	142
臨時収入	1,432
業務活動収支	40,540
【投資活動収支】	
投資活動支出	133,500
公共施設等整備費支出	45,679
基金積立金支出	26,774
投資及び出資金支出	31,547
貸付金支出	29,323
その他の支出	178
投資活動収入	111,628
国県等補助金収入	16,792
基金取崩収入	16,510
貸付金元金回収収入	45,796
資産売却収入	30,838
その他の収入	1,692
投資活動収支	-21,872
【財務活動収支】	
財務活動支出	89,127
地方債等償還支出	89,120
その他の支出	7
財務活動収入	76,945
地方債等発行収入	76,845
その他の収入	100
財務活動収支	-12,183
本年度資金収支額	6,486
前年度末資金残高	46,367
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	52,853
前年度末歳計外現金残高	2,670
本年度歳計外現金増減額	161
本年度末歳計外現金残高	2,831
本年度末現金預金残高	55,684